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Trwa wymiana liczników prądu. Nie trzeba za nią
nic płacić

W ciągu 10 lat wszyscy będą mieli wymienione liczniki prądu na takie,
które umożliwiają zdalny odczyt. Należy zaznaczyć, że wymiana licznika
odbywa się bezpłatnie.

Wymiana liczników prądu na nowoczesne umożliwi rozliczanie opłat za zużytą
energię na podstawie danych rzeczywistych. Wynika ona z potrzeby dostosowania
systemu pomiarowego dostawcy prądu do aktualnych wymagań prawnych, w tym do
ustawy o rynku mocy. Oznacza to, że firma ma obowiązek wymienić stare liczniki na
nowoczesne, a odbiorcy prądu nie mogą takiej wymiany odmówić.
Jeżeli nie ma bezpośredniego dostępu do licznika, jest obowiązek wpuszczenia
montera do pomieszczenia, gdzie licznik się znajduje. W takiej sytuacji można
sprawdzić tożsamość takiej osoby − każdy monter posiada w tym celu legitymację
wystawioną przez dostawcę energii. Co ważne, wymiana licznika nie wiąże się z
żadnymi kosztami dla odbiorców prądu – nie trzeba za to nic płacić. Całość kosztów
wymiany bierze na siebie dostawca energii elektrycznej. Żaden monter nie ma więc
podstaw, by domagać się od odbiorcy prądu jakiejkolwiek zapłaty.
Nowy licznik umożliwi lepszą kontrolę zużycia energii elektrycznej, pozwalając
odbiorcy na lepsze planowanie jej poboru. Zużycie prądu będzie można kontrolować
także przy pomocy aplikacji. Daje to szansę na bardziej oszczędne korzystanie z
energii elektrycznej. Z kolei dostawca energii dzięki nowym licznikom uzyska
możliwość zdalnego odczytu ich wskazań. Będzie też mieć dokładniejsze informacje
o zużyciu energii na danym terenie, co pozwoli mu lepiej planować rozbudowę sieci i
zmniejszać ryzyko przerw w dostawie energii elektrycznej.
Po wymianie licznika wizyty inkasentów nie będą już konieczne, gdyż odczyt
wskazań licznika będzie prowadzony zdalnie. Pracownicy firmy energetycznej będą
się pojawiać jedynie w przypadku konieczności obsługi technicznej i serwisowania
licznika.
Nowe liczniki przed montażem są testowane. Dlatego w momencie ich zakładania
mogą wskazywać zużycie energii w ilości kilku kilowatogodzin. Nie należy się
obawiać, że trzeba będzie za to zapłacić. Monter dokładnie odnotuje stan
zdejmowanego starego licznika i wskazania nowego licznika. Dostawca energii nie



obciąży więc nikogo za to, że licznik w chwili wymiany wskazywał stan początkowy
liczydeł energii różny od zera.
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